Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от 28.06.2023                                                                                                                              № 410

 г. Кореновск

Об отчете директора муниципального казенного учреждения
«Муниципальный заказ муниципального образования Кореновский

район» о результатах деятельности за 2022 год

Заслушав  и  обсудив  отчет  директора  муниципального  казенного
учреждения «Муниципальный заказ муниципального образования Кореновский
район» Федоровой Елены Петровны о результатах деятельности за  2022 год»,
Совет муниципального образования Кореновский район РЕШИЛ:

1. Отчет  директора  муниципального  казенного  учреждения
«Муниципальный  заказ  муниципального  образования  Кореновский  район»  о
результатах деятельности за 2022 год» принять к сведению (прилагается).

2. Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко)
обеспечить  размещение  настоящего  решения  на  официальном  сайте  Совета
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель председателя Совета
муниципального образования
Кореновского района                                                                         Т.Н. Искендеров

Отчет о работе муниципального казенного учреждения «Муниципальный
заказ муниципального образования Кореновский район» за 2022 год.

Муниципальное казенное  учреждение  «Муниципальный заказ»  создано
Постановлением  администрации  муниципального  образования  Кореновский
район  18.12.2013  г.  № 2173  (в  редакции  постановления  администрации
муниципального образования Кореновский район от 7.11.2018 № 1506).

Учреждение  является  юридическим  лицом,  самостоятельно
осуществляющим  свою  деятельность  в  пределах,  определяемых
законодательством РФ и Уставом.

Основная  деятельность  учреждения  -   определение  конкурентными
способами поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков района а
так  же  муниципальных  заказчиков,  действующих  от  имени  администраций
городского  и  сельских  поселений  Кореновского  района,  бюджетных
учреждений  и  муниципальных  унитарных  предприятий  поселений
Кореновского  района  (далее  –  заказчики)   в  порядке,  предусмотренном
Федеральным Законом от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе
в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и
муниципальных  нужд»  (далее  –Федеральный  закон)  и  правовыми  актами
органов местного самоуправления муниципального образования Кореновский
район.

Цель  деятельности  учреждения  -  реализация  единой  приоритетной
политики  муниципального  образования  Кореновский  район  в  сфере
обеспечения муниципальных нужд путем проведения закупок конкурентными
способами  в  соответствии  с  Федеральным  законом,  направленной  на
эффективное,  результативное  использование  бюджетных  средств  и
внебюджетных  источников  финансирования,  обеспечения  гласности  и
прозрачности  осуществления  таких  закупок,  предотвращения  коррупции  и
других злоупотреблений в сфере закупок. Приведение к единым требованиям и
стандартам  всех  процедур  осуществления  закупок,  в  рамках  федерального
законодательства,  законодательства  Краснодарского  края  и  муниципальных
правовых актов муниципального образования Кореновский район.

В отчетном периоде, на основании заключенных соглашений, учреждение
осуществляло определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей), 107 (ста
семи) заказчикам.

Порядок  взаимодействия  учреждения  и  заказчиков,  утвержден
Постановлением  администрации  муниципального  образования  Кореновский
район  14.01.2014  года  №7  (в  редакции  постановления  администрации
муниципального образования Кореновский район от 12.11.2021 года №1394).

За  отчетный  2022  год,  учреждением  было  осуществлено  закупок,  для
нужд  заказчиков  на  сумму  346  341  070,06  рублей,  по  результатам  торгов
заключено  контрактов  на  сумму  273  806  667,82  рублей.  Экономия  от
проведенных процедур составила 72 534 402,24 рубля или 21%.

2

Единой  комиссией,  осуществляющей  функции  по  осуществлению
закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов
предложений для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений было
рассмотрено 563 заявки участников закупок, 14 заявок было отклонено, как не
соответствующие  требованиям  Федерального  закона  или  требованиям
закупочной документации.

В Управление по Краснодарскому краю Федеральной антимонопольной
службы,  осуществляющей  контроль  в  сфере  закупок,  на  действия
уполномоченного учреждения – МКУ «Муниципальный заказ МО Кореновский
район»,  в  2022  году  было  подано  3  жалобы.  В  результате  рассмотрения
указанные жалобы признаны необоснованными.

В  рамках  методологического  сопровождения  деятельности  заказчиков
сотрудники  уполномоченного  учреждения  ежеквартально  проведили
совещания,  направленные  на  повышение  правовой  грамотности  в  сфере
закупок.

Финансирование расходов на содержание учреждения осуществляется за
счет  средств  местного  бюджета  муниципального  образования  Кореновский
район,  а  также  за  счет  межбюджетных  трансфертов  на  осуществление
переданных  полномочий  городским  и  сельскими  поселениями  Кореновского
района

На  содержание  МКУ  «Муниципальный  заказ  муниципального
образования  Кореновский  район»  в  2022  году  израсходовано  6  848  011,06
рублей  из  них  на  заработную плату  работников  4 129  643,67 рубля.  Статьи
расходов приведены в таблице 1.

Штат учреждения в 2022 году составлял 9 единиц (директор, 4 главных
специалиста,  3  ведущих  специалиста  и  специалист  1-й  категории).  Средняя
заработная плата за 2022 год составила 38 237,43 рублей.

Таблица 1 Расход средств на содержание учреждения

Статьи расходования средств Сумма (руб.)

1.Заработная плата 4 129 642,67
2.Начисления на оплату труда 1 231 778,11
3.Социальные пособия и компенсации персоналу 108,06
4. Командировочные (суточные, проживание) 38 851,60
5. Арендная плата за пользование имуществом 795 022,80
6. Услуги связи (телефон – 10809,81; интернет -36000;
почтовые отправления – 145,00)

46 954,81

7. Увеличение стоимости основных средств (ноутбук,
коммутатор, средство коммутации, архивный шкаф)

121 486,90

8. Прочие работы, услуги (годовое обслуживание
электронного периодического справочника
«Консультант+», обучение 44-ФЗ, плата по экологии, ,
право на использование программы для ЭВМ «Диадок»,
право на использование программы «Система кадровые
отчеты»,   проведение спецоценки условий труда (5 400,00)

314 911,84

3

9. Увеличение стоимости прочих оборотных запасов
(приобретение канцтоваров, бумаги, тонера для заправки
картриджей, комплектующие (плановая замена) (мышь,
клавиатура, концентраторы)

112 391,90

10. Работы, услуги по содержанию имущества (тех.
Обслуживание и ремонт вычислительной техники)

51 132,33

11. Прочие расходы (уплат прочих налогов, сборов) 5 730,04
ВСЕГО:  6 848 011,06

Директор
МКУ «Муниципальный заказ
МО Кореновский район»                                                                     Е.П. Федорова

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН